ปลัดกระทรวงการคลังในฐานะประธานการประชุมได้เปิดเผยถึงประเด็นสำคัญ ดังนี้

### 1. แผนการไปสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

ที่ประชุมได้หารือกันเกี่ยวกับแผนการด้านการเงินการคลังเพื่อสนับสนุนเป้าหมายการรวมกลุ่มในอาเซียนไปสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community: AEC) ที่ผู้นำอาเซียนได้ตกลงที่จะเร่งรัดเป้าหมายให้เร็วขึ้นจากเดิมในปี 2563 (ค.ศ. 2020) เป็นปี 2558 (ค.ศ. 2015) ที่ประชุมได้มีการประสานความก้าวหน้าในด้านต่างๆ โดยเฉพาะการเปิดเสรีบริการด้านการเงิน การพัฒนาตลาดทุนโดยสร้างความเชื่อมโยงของตลาดหลักทรัพย์ในภูมิภาคให้เป็นหนึ่งเดียว โดยเฉพาะเป็นการร่วมมือด้านข้อมูลในตลาดตราสารหนี้